
第11款　公債費

項１ 公債費

主要データ

① 公債費にかかる財政指標

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

② 市債（元金）年度末残高の推移

目１　元金

１ 市債償還元金

　 決算額３０億７５５万２千円のうち、２億１０３万８千円は、後年度の利子負担の軽減を図る

ため行った繰上償還額である。繰上償還額

繰上償還の内訳

・公営企業金融公庫の市債（利率６％以上）  １０８，５６０千円

・市中銀行の市債（利率４．６％） ９２，４７８千円

目２　利子

１ 市債償還利子

一般会計高利率市債（元金）の年度末残高

２ 一時借入金利子

目３　公債諸費

１ 公債発行等手数料 予算額

予算額

予算額

予算額

平成１９年度

239,904

128,112

102,732

228

576,988

決算額 228

決算額 3,007,552

決算額 576,988

決算額 1,514

平成１８年度 平成１７年度平成１９年度

19,048,97619,816,127

24.1 20.5

21.2 19.6

22.1

区 分

公 債 費 比 率

47,848,224計

18.9

15,039

13.7

公共下水道事業特別会計

31,775

502,523

3,007,552

48,997,099 49,819,067

（単位：千円）

1,979

公 債 費 負 担 比 率

16.9 15.7実 質 公 債 費 比 率

（単位：千円）

簡易水道事業特別会計 55,482 53,562

19,465,176

平成１８年度平成１９年度

30,687,04027,958,871

資金区分

区 分 平成１７年度

利率区分

学校給食事業特別会計 21,395 29,489

29,455,046一 般 会 計

58,187

計   

  ７％以上

そ の 他   ５％以上６％未満

公的資金   ６％以上７％未満

  ５％以上６％未満
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