第11款 公債費

項1 公債費

主要データ

① 公債費にかかる財政指標

区				分	平成19年度	平成18年度	平成17年度
公	債	費	比	率	24.1 %	22.1 %	20.5 %
公	債 費	負	担比	率	18.9 %	21.2 %	19.6 %
実	質 公	債	費比	率	13.7 %	16.9 %	15.7 %

② 市債(元金)年度末残高の推移

(単位:千円)

区			分	平成19年度	平成18年度	平成17年度
_	般	会	計	27,958,871	29,455,046	30,687,040
学校	給食事	業特別	会計	15,039	21,395	29,489
公共	下水道事	掌業特別	会計	19,816,127	19,465,176	19,048,976
簡易	水道事	業特別	会計	58,187	55,482	53,562
	ā	t		47,848,224	48,997,099	49,819,067

目1 元金

1 市債償還元金

予算額 3,007,552 決算額 3,007,552

決算額30億755万2千円のうち、2億103万8千円は、後年度の利子負担の軽減を図る ため行った繰上償還額である。繰上償還額

繰上償還の内訳

・公営企業金融公庫の市債(利率6%以上) 108,560千円

・市中銀行の市債(利率4.6%) 92,478千円

目2 利子

1 市債償還利子

予算額 576,988 決算額 576,988

一般会計高利率市債(元金)の年度末残高

(単位:千円)

資金区分	利率区分	平成19年度
	5%以上6%未満	239,904
公的資金	6%以上7%未満	128,112
	7%以上	102,732
その他	5%以上6%未満	31,775
計		502,523

2 一時借入金利子

予算額	1,979	決算額	1,514

目3 公債諸費

1 公債発行等手数料

予算額	228	決算額	228